CPL TRIZIDEI.A DO VALE
PROC. IQQ900I/2021
FLS. JOiJ
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA REABERTURA DA SESSÃO

ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1009001/2021

CONCORRÊNCIA N^* 006/2021

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia na

execução de manutenção e reforma da estrutura para elevado com reparo e substituição de

equipamentos na rede de abastecimento de água no municipio de Trizidela do Vale (MA).

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação do município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a legislação

que rege a matéria, conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela Portaria n“ 47/202! de 05/01/2021, conforme consta no quadio

abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. (PORTARIA NM7/2021 de 05/01/2021).

PORTARIA VÍNCULO

EMPREGATÍtiO
DEEUNÇAONOME DO SERVIDOR

NOMEAÇAO
COMISSIONADO47/2021PRESIDENTEFELIPE PINI-IEIRO NOGUEIRA

SECRETAIUA DAFRANCILENENUNES FRANÇA DE
SANTANA

EPETIVO47/2021
CPL

EFETIVO47/2021MEMBRO DA CPLANTONIO DA SILVA AMORIM

Para realização da reabertura da sessão pública de licitação, modalidade Concorrência n

006/2020, Processo Administrativo n° 1009001/2021  - que tem por objeto contratação de

empresa especializada na prestação de serviços dc engenharia na execução de manutenção e

reforma da estrutura para elevado eom reparo c substituição de equipamentos na lede dc

abastecimento de água no município de Trizidela do Vale (MA).

O Presidente efetua a leitura da ata anterior, realizada em 08 de novembro de 2021.

Constatando-se que o representante da empresa K.  P NASCIMENTO LTDA, alegou que a

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, deixou dc apresentar o acervo técnico doempresa

ENGENHEIRO ELÉTRICO e o Seguro Garantia.

●O'

Endereço: Au. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site; www.tri2idelad0vale.ma.EQV.far

CPL TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1009001/202]
FLS.

hRUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 0L558.070/000I-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa CONSTRUTORA UCHOA EIRELI alegou que a empresa K P NASCIMENTO

LTDA apresentou acervo técnico do ENGENHEIRO CIVIL sem averbação do CREA da

região onde os serviços foram executados.

O Presidente valeu-se da aplicabilidade do art. 48, § 3“, da Lei n“ 8.666/93, destacando a

redação do supracitado dispositivo, segundo o qual “quando todos os licitantes forem

inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos

licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras

propostas escoimadas das causas referidas neste artigo”.

Ato continuo o Presidente recebeu os novos envelopes dos documentos de habilitação para

análise, apresentados pelas empresas K P NASCIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob rf

22.320.805/0001-55, representada pelo seu procurador o Sr. VALMl SILVA JUNIOR e a

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n'

representada pelo seu procurador Sr. Brunno da Costa Galvão, concluída a análise dos

documentos de habilitação, constatou que os documentos estão de acordo com os requisitos

editalícios no que concerne à sua validade e regularidade.

Após estas considerações esta comissão Permanente dc licitação julga habilitada para a

próxima fase as empresas K P NASCIMENTO LTDA e a CONSTRUTORA UCHOA

EIRELI.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos

representantes presentes.

10.811.637/0001-11,

Trizidela do Vale (MA), 23 de novembro de 2021.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

^ / / "
. í 0(A l
TO LTDA ^

R P NAS^IME
CNPJ: 22.32€f^05/0001-55

VALMl SILVA JUNIOR

RG n“ 42390195-8 SESP/MA

CPF: 759.754.913-04

PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP; 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.EOV.br

CPL -- TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1009001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Õ^RUTORA UCHOA EIRELI

CNPJ: 10.811.637/0001-n

BRUNNO DA COSTA GALVÃO
RG 124349899-1 SSP/MA
CPF: 002.992.503-77
PROCURADOR

2. C

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

c
/Felipe Pinheil^ NogueiraPresidonte CPL

Portàfta4>7/2Q21

2

Antônio da Silva Amorim
Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2ideiadovale.ma.eov.br